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PLANTA '7
590 Mudas - Espaçamento 0,35 m
Dist. da borda: 0,35 m

PLANTA '6
485 Mudas - Espaçamento 0,35 m
Dist. da borda: 0,35 m PLANTA '8

82 Mudas - Espaçamento 0,35 m
Dist. da borda: 0,35 m

PLANTA '9
30 Mudas - Espaçamento 0,40 m
Dist. da borda: 0,40 m 

PLANTA '10
20 Mudas 
Dist. da borda: 0,60 m 

PLANTA '11
26 Mudas 

PLANTA '5
56 Mudas - Espaçamento 0,50 m
Dist. da borda: 0,40 m

PLANTA '4
235 Mudas - Espaçamento 0,50 m
Dist. do calçamento: 0,50 m

ÁRVORE '1 
7 Mudas 

ÁRVORE '2 
7 Mudas 

ÁRVORE '3 
26 Mudas 

SOCIAL

QUIOSQUE

HORTA

GUARITA
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DEP. LIXO

AV. RODOLFO IURK

VER DETALHE HORTA
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CAIXA 
D'ÁGUA

ESTACIONAMENTO

ESTACIONAMENTO

ORIENTAÇÕES PARA PLANTIO DA VEGETAÇÃO

• OBSERVAR AS DISTÂNCIAS INDICADAS PARA O PLANTIO DAS PLANTAS DE BORDA DO 
CALÇAMENTO.

• AS ÁRVORES SERÃO PLANTADAS A 1,50m DE DISTÂNCIA DO CALÇAMENTO.
• OS CANTEIROS E ÁREAS LIVRES DE CONSTRUÇÃO OU CALÇAMENTO RECEBERÃO 

FORRAÇÃO COM GRAMA.
• O PLANTIO DE TODAS AS ESPÉCIES DEVERÁ SER FEITO NOS LOCAIS INDICADOS EM 

PROJETO, APÓS A INSTALAÇÃO DAS LUMINÁRIAS E DO MOBILIÁRIO EXTERNO PREVISTO.
• AS ESPÉCIES DE ÁRVORES E PLANTAS A SEREM UTILIZADAS PODERÃO SER 

SUBSTITUÍDAS POR ESPÉCIES QUE APRESENTAM CARACTERÍSTICAS SEMELHANTES 
DAS INDICADAS EM PROJETO, DE ACORDO COM A OCORRÊNCIA E USO LOCAL.

• A CRITÉRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL AS ESPÉCIES DE ÁRVORES INDICADAS EM 
PROJETO PODERÃO SER SUBSTITUÍDAS POR ESPÉCIES DE ÁRVORES FRUTÍFERAS 
EXISTENTES NA REGIÃO.

VEGETAÇÃO

Peltophorum Dubium - Canafístula 07 mudas

Cassia Leptophylla - Falso Barbatimão 07 mudas

Senna Macranthera - Pau Fava 26 mudas

Viburnum Tinus - Laurotino 235 mudas

Cordyline Terminalis-Dracena Vermelha 56 mudas

Duranta Erecta Aurea-Pingo de Ouro 485 mudas

Iris Germânica - Íris 590 mudas

Agapanthus Africanus - Agapanto 82 mudas

Rhododendron x simsii - Azaleia 30 mudas

Buxus Sempervirens - Buxinho 20 mudas

Aspidistra Elatior - Aspidistra 26 mudas
Rhododendron simsii - Azaléia 13 mudas

Axonopus compressus - Grama São Carlos 6.636,400 m2

'1

'2

'3

'4

'5

'6

'7

'8

'9

'10

'11

EQUIPAMENTOS

LUMINÁRIA ALTA

BANCO EM CONCRETO

MESA E BANCOS FIXOS EM CONCRETO

FLOREIRA EM CONCRETO

LIXEIRA

LUMINÁRIA BAIXA

05 UN.

24 UN.

03 UN.

13 UN.

03 UN.

35 UN.

PERFIL DA RUA

0,70 1,20 0,60

2,50

FAIXA DE 
ROLAMENTO

LEGENDA

COBERTURA

PROJEÇÃO EDIFICAÇÃO

DECK DE MADEIRA PLÁSTICA

BLOCOS DE CONCRETO (PAVER)

PISO EM CONCRETO SIMPLES

GRAMA SÃO CARLOS

PROPRETÁRIO:

RESP PROJETO ARQUITETÔNICO:

RESP TÉCNICO:

ASSUNTO:

CONTEÚDO:

ESCALA:

DESENVOLVIMENTO DO PROJETO:

PRANCHA Nº:

USO EXCLUSIVO DA PREFEITURA:

OBRA:

R. Delfina Braga Visinoni, 3661 - Orleans - Curitiba
CEP: 81020-490 - F: (041) 99693-0396

ARQUIVO DIGITAL:

P
PAI

DETALHAMENTO DO  PROJETO:

Como indicado

01

PROJ. DE PAISAGISMO BÁSICO

ALEXANDRE FRAPORTTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PR

PAULO BACILLA                                        CAU 15164-5

PAULO BACILLA                                        CAU 15164-5

TER_IRA_INF_PAI_PB_P01_R01+

/01
FERNANDA IAQUINTO

TERCEIRA IDADE RESIDENCIAL

COHAPAR IRATI II - 22ª ETAPA

EWALDO CORDEIRO

ALEXANDREEMISSÃO INICIAL04/05/2020R00

PROJETO DE PAISAGISMO - 40 UDS

IMPLANTAÇÃO, DETALHES E QUANTITATIVOS

ESCALA 1 : 250
IMPLANTAÇÃO
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